**Oratio**

**D**ómine, qui dixisti: Nisi efficiámini sicut párvuli, non intrábitis in regnum cælorum: da nobis, quæsumus; ita sanctæ Teresiae Virginis in humilitate et simplicitate cordis vestigia sectari, ut præmia consequámur aeterna: Qui vivis et regnas.

**In III Nocturno**

**Pro S. Teresia a Jesu Infante:**

**Lectio ix**

**T**eresia a Jesu Infante, Alensónii in Gállia, ex honestis piisque parentibus orta est. Quinto aetatis anno,

matre amissa, Dei providentia se totam commisit sub vigilántiam amantissimi patris et sororum natu majorum: quibus magistris, ad curréndam perfectionis viam ut gigas exultavit. Novennis virginibus ex Ordine sancti Benedicti Léxióvi excolenda trádit. Décimo aetatis anno, arcáno et gravi morbo diu cruciata, ope Dóminæ Nostra a Victoria, divinitus fuit liberata. Angélico fervore repléta, ad sacram convívium primitus accédens, insatiabilem hujus cibi famem haurire visa est. Carmelitarum Excalceatórum Ordinem ingredi cùpiens, ob aetatis defectum, multas ad religiosam vitam amplecténdam nacta est difficultates, quibus fortiter superat, Léxióniem Carmelum, quindecim annos nata, feliciter ingrésa est; ibique erga Deum et proximum exímia caritatem flagrávit. Spiritualem infantiæ viam, secundum Evangélii doctrinam, secúta, álios, speciatim novítias, eandem edocuit. Eádem caritaté succensa, duobus ante obitum annis Dei miserantis amóri se victimam obtulit. Viginti quatuor annos nata, die trigésima Septembribus, anno millésimo octingentésimo nonagesimo séptimo, ad Sponsum evolávit. Quam Pius undécimus, Pónitifex Máximus, beatissimis Virginibus adscriptam, et biennio post, jubiláeo máximo recurrénte, solémniter

inter Sanctas relatam, peculiarem omnium Missionum Patronam constituit atque declaravit.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

Pro Commemoratione S. Teresiae a Jesu Infante:

Ant. Simile est regnum celorum homini negotiatori quarenti bonas margaritas: inventa una pretiosa, dedit omnia sua, et comparavit eam.

V. Diffusa est gratia in labiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in aeternum.

Oratio

Domine, qui dixisti: Nisi efficiamini sicut pueri, non intrabitis in regnum celorum: da nobis, quemsumus; ita sanctae Teresiae Virginis in humilitate et simplicitate cordis vestigia sectari, ut praemia consequamur aeterna: Qui vivis et regnas.

In II Vesperis fit Commemoratio sequentis (S. Francisci Confessoris):

Ant. Similabo eum viro sapienti, qui aedificavit domum suam supra petram.

V. Amavit eum Dominus, et ornavit eum. R. Stolam gloriae induit eum.

Oratio

Deus, qui Ecclesiam tuam beati Francisci meritis factu novae prolis amplificas: tribue nobis ex ejus imitatio-

ne terrrena despicer; et cælestium donorum semper participatione gaudere.

Deinde Commemoratio S. Teresiae a Jesu Infante:

Ant. Veni, sponsa Christi, accipe corona, quam tibi Dominus preparavit in aeternum.

V. Diffusa est gratia in labiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in aeternum.

Oratio Domine, qui dixisti, ut supra.

*¶ In Ecclesiis non consecratis et in Cathedrali hac die fit de S. Teresiae a Jesu Infante Virgine (duplex).*

### Die 5 Octobris IN DEDICATIONE ECCL. CATHEDRALIS

Duplex I classis cum Octava communi

In Festo omnia de Communi Dedicationis Ecclesiae, praeter Lectiones II Nocturni, ut infra; omittitur Commemoratio praecedentis (S. Francisci Confessoris) in I Vesperis, necnon Commemoratio Ss. Placidi et Sociorum Martyrum; sed in II Vesperis fit Commemoratio sequentis (S. Brunonis Confessoris).

In II Nocturno

Lectio iv

Osnabrugensis Ecclesia Episcopalis, prima in Saxonia, beneficentia et liberalitate fundata est Caroli Magni, Regis Christianissimi. Qui cum perdiuturno acerrimoque

bello paganos Saxonem inditionem suam redigere, suavique Jesu Christi jugo subjicerunt omnibus nervis niteretur, bis acie victor gloriosus cum hoste conflixit, primum juxta montem Osneggi dictum in loco tunc Theotmelli, nunc Detmold nominato, iterumque apud Hasam fluvium, uti chronicā postera habent, in loco Schlagvorderberg. Ecclesiam Cathedralem, quam istis temporibus Carolus Osnabrugii fundavit et reliquiis sanctorum Crispini et Crispiniani locupletavit, ab Egilfrido, episcopo Leodiensi, cultui divino consecratam et sancto Petro, Apostolorum Principi, neconon sanctis Crispino et Crispiniano dedicatam esse, antiquitus traditum et contestatum est. Neque dubitatur, Carolum Magnum apud eandem Ecclesiam, quam paulo post immunitate donavit, scholam christianam instituisse; que Carolina postmodum a fundatore denominata, scientiarum et bonarum artium semper cultrix, ingenuisque studiis amica, in numeros aluit alumnos, et anno millésimo nonagesimo quarto vetustissima originis undécima saecularia ingenti cum letitia agitativa. Ecclesia autem matrix, quam Proto-Episcopus sanctus Wiho gubernavit, mox caput et origo evasit, unde ceu fontes ad vicinos populos scaturiebant

aqua vivæ salientes in vitam aeternam.

R. Orantibus in loco isto,

\* Dimitte peccata populi tui, Deus, et ostende eis viam bonam, per quam ambulent, et da gloriam in loco isto.

V. Qui regis Israel intende, qui deducis velut ovem Joseph, qui sedes super Cherubim. Dimitte.

Lectio v

Templum Cathedrale Osnabrugense anno millésimo centésimo una cum curia præsulis ac fratribus flammis corréptum et igne vastatum fideles luxerunt. At opera et studio præcéteris Joannis, piissimi Episcopi, mox nova, novoque décore ornata aedes Dei sacra condita et exstructa est; ad quam laudatus præsul Lipsana sanctorum Crispini et Crispiniani, interea a monastério Iburgensi hospitio recepta, devote redundit. Hanc recentem Dei domum, que postea cum tota Osnabrugensi civitate casu miserabilis cremata est, anno quinquagésimo quarto saeculi decimi tertii opere sumptuoso de novo reparare cœperunt episcopus et capitulum; omnibus autem vere penitentibus et confessis, qui ad structuram manum tunc porrexerint adjutricem, Bruno præsul Osnabrugensis et episcopi vicini, immo ipsi Summi Pontifices Innocentius et

Alexánder indulgentias concessérunt. Jamque Ecclésia formósior et speciósior et cíneribus efflóruit, quam pósteri perædificárum multóque ornátu instrúxerunt et pretiósas supelléctile. Gottfrídis vero episcopus sáculo décimo quarto copiósas Ursuláni cœtus exúvias summa veneratio in Cathedráli solémniter depósitus.

R. O quam metuéndus est locus iste: \* Vere non est hic áliud, nisi domus Dei, et porta cæli. V. Hæc est domus Dómini firmiter ædificata, bene fundáta est supra firmam petram. Vere.

## Lectio vi

Cum deploránda in religióne dissídia sáculo déci-mo sexto conturbárent chri-stiános pópolos, mérito præ-sertim capituli, in veritáte fidei fidéliter persisténtis, cultus cathólicus in templo Cathedráli sustentátus est. Póstero autem sáculo felicissímæ recordationis episcopus Itélius Fridericus de Hohen-zöllern, Sanctæ Románae Ecclésiae cardinális, et post ejus mortem succéssor ejus Franciscus Wilhélmus de Wärtenberg pro víribus ómnia instaurárint in Christo. Ber-nárdus vero episcopus ex-eunte sáculo undevicésimo vetústam ac venerándam Ga-thedrálem Ecclésiam magnificis sculpturis et picturis,

antiquæ artis vestigiis inhæ-rentibus, exornári curávit; quod pius opus Hubértus præsul ineúnte sáculo vicésimo succéssu próspero conti-nuávit, novam aram majórem consecrávit, sacras reliquias, in priscis lipsanothécis splén-didis conclusas, in eódem altári cóndidit. Matrix Osnabrugénsis Ecclésia, sacrís Cælestium lipsanis decoráta, v-tustáte venerábilis, novo ornátu resplendéscens, in cuncta sácula permáneat pópolo cleróque fons divinæ benedic-tiónis, nutriméntum pietatis, vera domus Dei et porta cæli.